

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach.

N. Sącz. Rynek W. Grabo

niepóźno 1 kr. 30
Przedpłata na Dziennik „Czas“ z Dodatkiem w Krakowie

Table with subscription rates: Dziennik „Czas“ w Państwie Austriackim (pocztą) rocznie 20, kwartalnie 5, miesięcznie 2.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. CZASZENIA, ODEZWY, UWADZENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, itp.
Dla wiersza drobna za jednorazowe umieszczenie po 4 kr., za następne po 2 kr

Kraków 1 kwietnia. W chwili gdy Rosya zamierza rozpocząć działania wojenne na wielki rozmiar przeciwko ludom kaukaskim, w celu ich stanowczego pokonania, a z drugiej strony plemion na zamieszkujących tak wschodni jak zachodni Kaukaz, gromadzą siły, sprzymierzają się i czynią przygotowania do zaciętego odporu.

padki, które wywołały spór i poruszyły tę ważną kwestję. Wyprawienie na okęcie angielskim „Kan-guroo“ z Konstantynopola do Czerkiesji oddziału ochotników i broni z wiedzą jak się zdawało rządowi tureckiego i posła angielskiego, skłoniło posła rosyjskiego p. Buteniowa do uskarżenia się tak Porcie jak lordowi Red-cliffowi, że wyprawa ta narusza prawo narodów i jest przeciwną neutralności Turcji i Anglii.

pociągać mogła rząd turecki do odpowiedzialności za jego związki z niepodległymi ludami czerkieskimi. Zapewne rząd rosyjski chce utrzymywać, że Czerkiesi są poddanymi jego, a przeto Turcyca działa bezprawnie wspierając bunt poddanych cesarskich; jednak tego twierdzenia swojego nie może poprzeć rząd rosyjski ani prawem, ani faktem.

stosunek liczbowy głosów będzie zapewne inny. Na porządku dzisiejszych obrad stał także traktat dotyczący cła na Sunda. Po przyjęciu go nastąpi natychmiast ratyfikacja, o której uskutecznieniu gabinet duński odbierze telegrafem doniesienie, że dla okrętów pruskich żegluga przez Sund i Belt będzie de jure i de facto od 1go kwietnia wolną.

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA. TYGODNIK WARSZAWSKI. XIII. Jeszcze koncerty — Teatra amatorskie — Próba straża — Olbrzymi koncert — Strasznyński — Wisła i Salschta — Napoleo — Bogdanoff — Uscia — Korespondencje — Prasa.

Głosek to miły, zwłaszcza w staccatach, ale potrzebujący wiele jeszcze pracy i wyrobienia. Ze wszystkich tych jednak muzykalnych i niemuzykalnych zabaw, najwięcej zajęcia obudził teatr amatorski u hr. Uruskich, dany w celu dobroczynnym, a w którym grono osób tutejszego towarzystwa czynny udział przyjął.

zła, ażeby ją szczykanować. I owszem nawet, niektóre role były bardzo dobrze oddane, a jeżeli wkradły się gdzie usterki drobne, to i te nikły przy ich dobrych chęciach i celu widowiska. Szczerzyńskij też powiodło się ostatnie przedstawienie. Zaraz bowiem w początku zasłabł hr. Boreh, i zastąpił go w sztuce francuskiej hr. Kossakowski, doskonały aktor, ale gdy przyszło do polskiej, w której także i dobrze grał ciągle hr. Boreh, niemożna było znaleźć zastępcy.

Na prawdziwym zaś teatrze Rozmaitości, pojawiła się nowość to jest komedia w 2ch aktach oryginalnie wierszem napisana, p. n. Próba Strzała. Jest to utwór jednej kobiety, słaby wprawdzie jak ta próba, ale z wierszem dosyć gładkim i jako pierwsza Próba, nie Strzała, lecz pióra, zasługująca na poblaznienie.

Przyjechali od 31 marca do 1 kwietnia. HOTEL POLLERA. Schmitt Franciszek kupiec, Max Albrecht kupiec, Bruner Wojciech nauczyciel z Wiednia.

Wyjechali: Hieber Karol Dr. med. do Wiednia. Sławski Leonard do Tyczyna. Radziejowski Edward wł. do Lwowa.

HOTEL DREZDEŃSKI. Saal Weintraub ze Lwowa. Joanna Lula wdowa, Franciszka Hanek wł. do Bochni.

HOTEL ROSYJSKI. Adam hr. Rzewuski z Petersburga. Julia Leonard obywatelka z Jaworzna.

Wyjechali: Lydia Thompson artystka do Opawy. Władysław Sułkowski do Polski.

Table with columns for destinations (Do Dębicy, Do Wieliczki, Do Wiednia, Do Wrocławia i Warszawy) and departure times.

Wiadomości handlowe i przemysłowe. CENY ZBOŻA

Table listing prices for various goods like wheat, flour, and oil, categorized by quantity and type.

Insertaty. W Księgarni i Wydawn. dzieł katolickich

MIESIĄC MAJ poświęcony NAŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE przez X. Ignacego Hołowińskiego

Urzednik prywatny mający kilka godzin dziennie do wypełnienia, podejmuje i najdokładniej uskutecznia

Tłumaczenia wszelkiego rodzaju z polskiego na niemieckie lub z niemieckiego na polskie.

Antoni Kłobukowski Redaktor odpowiedzialny.

Prawdziwe Angielskie PROSZKI SEIDLITZA pp. Shuttleworth i Stamper.

Wziętość powszechną z jaką od wielu lat proszki Seidlitzkie dla ich zbawiennych skutków są chciwie i słusnie poszukiwane, spowodowała niektóre fabryki do fałszowania rzeczonych proszków i sprzedawania podrabianego fabrykatu bez wartości, pod powyższą nazwą.

- List of agents and distributors for Seidlitz powders in various cities like Krakow, Lwow, and Samborze.

Nakładem księgarni N. KAMIENSKIEGO i SPÓŁKI w Poznaniu

wyszły i są do nabycia we wszystkich księgarniach polskich: Bierkowiaki, (dominikanin z czasów zygmunto-wskich). Dzie-więć kazań. Cena 1 tal.

- List of books for sale including 'Bierkowiaki', 'Bóg i ludzkość', 'Karnikowski', 'Krasicki. Bajki', 'Lewel. Polska wieków średnich', etc.

Do sprzedania OGRÓD spacerowy i owocowy

obok dworca kolei żelaznej krakowskiej z jednej, a przy plantacjach z drugiej strony położony, z oranżeryą i figarnią, budynkami murowanymi, prócz wygodnego i obszernego mieszkania, dostateczny dochód od kapitału przynoszący, które w ośrodi na składki towarów lub zboża służyć mogą.

Wieża SIARY

w obwodzie Jasielskim, pół mili od miasta Gorlice przy gościńcu węgierskim położona, składająca się z 250 morgów ornej ziemi wraz z łąkami, do 200 morgów lasu, z propinacją o 20h holendrach, budynkami dobrymi, jest do sprzedania lub w 12to-letnią dzierżawę do wypuszczenia od 1 maja 1857,

Zgubiono list zastawny polski na złotych tysiąc, łaskawy znalazca raczy złożyć takowy w Redakcyi "Czasu", za co stosowne wynagrodzenie otrzyma.

Wsi w Samborskiem.

Dla trudności w dozraniu własnej administracji, a z niechęcią ku dzierżawom, jest wieś Kocioł Stary z wolnej ręki do sprzedania. Kupujący może ją nabyć z inwentarzem lub bez tegoż. Milę od Sambora a pół mili od Starego-Miasta oddalona, ma ta wioska według nowego katastru: ornego pola 259 morg kwadr.; lasu 579 morg kwadr., reszta ogrodów, łąk i pastwisk, tak, że całkowita przestrzeń dawniej działy zwana dominikalna, wynosi 885 morgów kwadr. Wszelkie budynki gospodarze, młyn i karosma, około której jest stajnia bardzo oszpeżona przebudowa wołów; na gruncie są: przemysł blichowania płócien i wykopywanie wapiennego kamienia powiększają źródła dochodów. — Cena bez inwentarza 20,000 złr. mk. — Zimowe zasiewy (przeszło 20 kor.) mogą być ustąpione tak jak są, a pod jarę jest nasienie gotowe. Wioska stanowi osobny niecały niezadany korpus tabularny. — Bliższa wiadomość na listy frankowane pod adresem: „P. Soszański w Torchanowicach (p. r. Sambor)“.

Majątność Radgoszcz Mały dwór

na gościńcu z Tarnowa do Radomyśla prowadzącym, położona jedną milę od Radomyśla, a 3/4 mili od Dąbrowej, stanowiąca osobny korpus tabularny, a składająca się z 424 morgów pola ornego, 99 morgów łąk, 3 morgów ogrodów, 169 morgów lasu i 174 morgów pastwisk, jest z wolnej ręki do sprzedania lub od S. Jana do wydzierżawienia. — Interessowani zgłoszą się mogą do właściciela listami frankowanymi pod adresem T. D., ostatnia poczta Kalwaryja, cyrkuł Wadowicki.

Do sprzedania Dworek na Piasku

wraz z gruntem niedaleko 00. Karmelitów, nowo odmurowany, a wolny od podatku, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość u tegoż W. Derpowskiego.

Wioska mała lub Folwark

porządny, niedaleko Krakowa, to jest najdalej o mil parę odległy, raczy się zgłosić listem franco do W. Derpowskiego w Krakowie pod Nr. 126 przy ulicy Szewskiej.

Do sprzedania spacerowy i owocowy

obok dworca kolei żelaznej krakowskiej z jednej, a przy plantacjach z drugiej strony położony, z oranżeryą i figarnią, budynkami murowanymi, prócz wygodnego i obszernego mieszkania, dostateczny dochód od kapitału przynoszący, które w ośrodi na składki towarów lub zboża służyć mogą. Wiadomość bliższa u właściciela w Gm. 8 Nr. 189. — Pośrednictwem wszelkie wyłącza się.

Wieża SIARY

w obwodzie Jasielskim, pół mili od miasta Gorlice przy gościńcu węgierskim położona, składająca się z 250 morgów ornej ziemi wraz z łąkami, do 200 morgów lasu, z propinacją o 20h holendrach, budynkami dobrymi, jest do sprzedania lub w 12to-letnią dzierżawę do wypuszczenia od 1 maja 1857,

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with columns for date, wind direction, temperature, and other meteorological data.

Wznowienie. Druga Wystawa Obrazów w Cyklo-Panoramie

już niedługi czas otwartą zostanie, i wkrótce nastąpi 30ta i ostatnia Wystawa, zawierająca zupełnie nowe widoki znaczących miast i najpiękniejszych okolic, przeto postanowiłem od 1go kwietnia zniżyć cenę wniósł: od osoby 12 kr. mk. zaś dla dzieci na 6 kr. mk.

Doniesienie Panów PT. Gospodarzy

W skutek najszlachetniej udzielonej mi pomocy czynnej przez J. W. Hrabiego Włodzimierza Dzeduszyckiego, otwaram z dniem 1go kwietnia 1857 w Jego dobrach w ZARZECZU (obwód Przemyski, powiat i poczta Jarosław) na własną rękę WYROBNIE MACHIN i narzędzi rolniczych.

Ustałem i wyłączone staraniem mojem będzie, wyrabiać wszystko podług wzorów uznanych gdziekolwiek za najlepsze i najpraktyczniejsze, odośnie waszako do potrzeb i stosunków krajowych. Wyrabiać będę młocarnie dolne i piętrowe — stałe (stabil) i przemieszane (transportable) — różnych rozmiarów i po różnej cenie — siewczarnie ręczne i konne, siewniki aserokorzutne (do każdego zboża) — wialnie i młynki do czyszczenia zboża — cylindry do sortowania — pługów różne rodzaje, podskibowce, extypatory (wedle pierwotnych angielskich) — oborywaczki i plawniki (do roślin okopowych) narzędzia do grabienia i przewracania siana — ogółem wszystkie co wchodzi w zakres mechaniki gospodarczej i rolniczej. Zarówno z wszelką gotowością podejmować będę wszelkie naprawy i przeistoczenia machin już istniejących (bez względu na czyjej pochodzą wyrobni). Wychodząc z zasady, że nie więkazy odstępek na pojedynczym egzemplarzu — ale mniejszy, powtarzający się części, — stanowi korzyść rzeczywistą w przedsiębiorstwach przemysłowych — ceny wyrobów moich stosuję do tego — i daję materiały doborowy i wykonanie najdokładniejsze, ubiegając się być o możliwość oznaczenia cen najprzystępniejszych; pokładając nadzieję powodzenia jedynie w sumiennej pracy, szlachetnym ocenieniem tejże — i gotowości wspierania przedsiębiorstw krajowych przed zagranicznymi przez Szanownych P. T. konsumentów. — Zarzeczcie 15go maja 1857. Leszek Sznaufer fabrykant machin. (Adres: w Zarzeczcu poczta Jarosław.)

CZŁOWIEK

młody, kawaler pracując przez lat kilkanaście w różnych gałęziach gospodarstwa, aycy sobie przyjął obowiązek ekonomu lub pisarza prewentowego w Królestwie Polskiem. Bliższa wiadomość ustnie lub przez listy opłacone pod wypisem: „P. Sosnowski ulica Szpitalna pod L. 56; w Krakowie“.

Leczenie wszystkich chorób ust i zębów wody ustowej Anatherin

przez używanie J. G. POPPA

Witamę tę małą książeczkę jako piękny dodatek do szacownej książki Wody do ust Anatherin J. G. Poppa; tym sposobem ułatwiona została droga do tego większego rozprawienia tego środka przynależającego wszystkie inne szczególne skutkami swemi, albowiem pomaga on pewnie i łatwo w tylu cierpieniach ust i zębów, które dotąd nie zostały zbadane. Są tu jak najprzystępniej wyłożone przemyślenia lekarskie tej wody anatherinowej, a przedewszystkiem: oryzowanie zębów, uwolnienie ich od oblegającego je osadu, przywrócenie ich pięknej i naturalnej barwy, utrzymanie w czystości wprawionych zębów, leczenie gębczastych, łatwo krwawiących się i gnijących dziąseł, ukojenie bólu zębów, umocowanie zębów chwiejących się, zachowanie czystości oddechu, uchylenie cuchnienia ust, jak również naprawienie smysłu smakowania przez zawartą w tej wodzie gorycz.

Podpisany przyjechawszy w interesie familijnym z Warszawy do Krakowa, ma honor Szanownej Publiczności szarekomentować się do strojenia fortepianów dokładnego, oraz wyregulowania wewnątrz klawiatury i ogoło potrzeba. Mieszkanie jego jest w domu dzierżawy na Wielopolu za klasztorem 00. Kapucynów pod Nr. 122. (309-2-3) Padechowiec.

PP. Właściciele dóbr i Dzierżawcy

potrzebujący na zasiew konieczyny białej lub czerwonej,

racza łaskawie zgłosić się do podpisanego, posiadającego zapasy takowej w różnych gatunkach, których przesyłąk również na żądanie w każdym kierunku przyjmuję. (367-4-6) M. E. Kehlmann w Tarnowie.